
Czwartek, 14 listopada 2013 r. 
godz. 18.00, Multikino Gdańsk
al. Zwycięstwa 14

oraz spotkanie

Kre(t)Cia robota, 
CZyli dłuGi Cień prZesZłośCi 

instytut paMięCi narodowej oddZiał w GdańsKu  
zaprasza na projekcję filmu 

Kret 
w reż. raphaela lewandowskiego
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(Liczba miejsc ograniczona)
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Organizator:

o filMie

Pełna niespodziewanych zwrotów akcji historia Pawła (Borys Szyc), którego rodzinne szczęście z dnia na dzień 
zatruwa artykuł szkalujący dobre imię jego ojca i wspólnika w interesach (Marian Dziędziel). Paweł rozpoczyna 
prywatne śledztwo, by odkryć prawdę i oczyścić ojca z zarzutów. Wszystkie tropy prowadzą do zagadkowego 
człowieka (Wojciech Pszoniak), który skrywa odpowiedzi na nurtujące Pawła pytania i od dawna zdaje się 
kierować losami jego rodziny... (Metro Films)

W grudniu 1981 roku miałem 11 lat. Mój ojciec, polski artysta żyjący we Francji od 1967 roku, zaangażował się 
w działalność „Solidarności” wymierzoną przeciw ustrojowi komunistycznemu. Z tego powodu przez 6 lat nie mieliśmy 
ani prawa pobytu w Polsce, ani kontaktu z naszą rodziną żyjącą w tym kraju. Te wydarzenia zaważyły na całym moim 
życiu, wzmocniły bowiem polską część mojej podwójnej tożsamości. (Raphael Lewandowski)

spotKanie
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PROGRAM:  
18.00 – 19.50 Projekcja filmu Kret
Ok. 19.55 – 20.40 Spotkanie z gośćmi i dyskusja

GośCie

raphael lewandowski
Urodził się w polsko-francuskiej rodzinie. Obecnie mieszka w Warszawie. Ukończył wydział reżyserii słynnej 
francuskiej szkoły filmowej La Femis. Po realizacji kilku krótkometrażowych fabuł postanowił tworzyć filmy 
dokumentalne – twierdzi, że warunkiem robienia dobrych filmów fabularnych jest umiejętność obserwowania 
rzeczywistości, a tego najlepiej można się nauczyć realizując dokumenty.
W 2010 r. wyreżyserował swój debiut fabularny – Kret. Film miał premierę na 36. Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w Gdyni, gdzie Marian Dziędziel otrzymał nagrodę za najlepszą rolę drugoplanową.
W styczniu 2012 r. Raphael Lewandowski został laureatem Paszportu Polityki.

robert Chrzanowski 
Starszy kustosz w Referacie Gromadzenia, Opracowywania i Obsługi Magazynów pionu archiwalnego IPN 
w Gdańsku, współautor albumu Zbrodnia bez kary. Grudzień 1970 r. w Gdyni. Przebieg wydarzeń, represje, walka 
o pamięć. W 2001 r. z ramienia IPN-u uczestniczył w przejmowaniu z archiwum UOP akt byłej SB.

rezerwacje dla grup zorganizowanych: krzysztof.drazba@ipn.gov.pl, tel. 784 465 268

Fo
to

: K
in

o
 Ś

w
ia

t


